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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Hà Nội, ngày          tháng        năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Điều chỉnh, bổ sung một số nhiệm vụ tại Kế hoạch số 157/KH-UBND  

ngày 06/6/2025 của UBND thành phố Hà Nội về việc tổ chức  

“Festival Thăng Long - Hà Nội năm 2025” 

    

 

Thực hiện Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/2/2025 của Ban Bí thư về triển 

khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, 

trong đó sáp nhập một số đơn vị hành chính cấp tỉnh, không tổ chức cấp huyện, 

tiếp tục sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã; UBND thành phố Hà Nội ban hành 

Kế hoạch điều chỉnh, bổ sung một số nhiệm vụ tại Kế hoạch số 157/KH-UBND 

ngày 06/6/2025 của UBND thành phố Hà Nội về việc tổ chức “Festival Thăng 

Long - Hà Nội năm 2025”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức “Festival Thăng Long - Hà Nội năm 2025 thực hiện mô hình chính 

quyền địa phương 2 cấp, bảo đảm tinh gọn, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả.  

- Tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc và các hoạt động trong Chương trình đảm 

bảo trang trọng, tiết kiệm, an toàn đúng quy định. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm. 

1.1 Thời gian: Từ ngày 31/10/2025 đến ngày 09/11/2025. 

1.2. Địa điểm (dự kiến): 

- Khai mại Chương trình tại Hoàng Thành Thăng Long. 

- Bế mạc Chương trình tại Quảng trường Đông Kinh Nghĩa Thục. 

(Sân khấu chính tại Quảng trường Đông Kinh Nghĩa Thục; sân khấu phụ tại 

Khu vực Vườn hoa Đền Bà Kiệu cùng với các hoạt động trình diễn, biểu diễn trên 

phố đi bộ Hồ Hoàn Kiếm; Bảo tàng Hà Nội; Trung tâm Hoạt động Văn hóa Khoa 

học Văn Miếu – Quốc Tử Giám). 

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

2.1. Nội dung tạm dừng tổ chức gồm: 02 nội dung nhằm sắp xếp chương 

trình một cách hợp lý, tránh chồng chéo và bảo đảm chất lượng cao nhất cho các 

hoạt động của Festival: 

- Lễ hội Âm nhạc Quốc tế Sông Hồng 2025. 
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- Nội dung “Vũ hội hóa trang - Kết nối di sản” trong chuỗi hoạt động của 

Festival. 

2.2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung tổ chức các hoạt động. 

2.2.1. Điều chỉnh các hoạt động. cụ thể: 

 

TT 

Các hoạt động theo Kế hoạch số 

157/KH-UBND ngày 06/6/2025 

của UBND thành phố 

Nội dung điều chỉnh 

1 

- Tên gọi: “Ký ức Mùa sen - Nghệ 

thuật và Thiền trong Di sản” 

- Thời gian: 07-08/11/2025 

- Địa điểm: Bảo tàng Hà Nội 

- Tên gọi: Chương trình nghệ thuật 

“Khoảnh khắc vĩnh cửu” 

- Thời gian: 08/11/2025 

- Địa điểm: Bảo tàng Hà Nội 

Chương trình dự kiến mời nhà soạn 

nhạc người Thuỵ Sỹ Dominique 

Barthassat tham gia biểu diễn cùng 

với các nhóm cộng động sáng tạo 

của Hà Nội 
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- Tên gọi: “Liên hoan múa rối Hà 

Nội mở rộng” 

- Thời gian: 08/11/2025 

- Địa điểm: Quảng trường Đông 

kinh Nghĩa thục. 

- Tên gọi: “Lễ hội múa Rối Hà Nội 

mở rộng” 

- Thời gian: ngày 08/11/2025 

- Địa điểm: Khu vực vườn hoa Đền 

Bà Kiệu. 

 

2.2.2. Bổ sung một số hoạt động. cụ thể: 

(1) Bổ sung chi tiết các hoạt động trong chương trình “Hội tụ di sản” được 

tổ chức tại Văn Miếu – Quốc Tử Giám, cụ thể:  

- Trình diễn âm nhạc của các nhóm nghệ thuật truyền thống và đương đại tại 

khu Nội tự;  

- Không gian trưng bày các sản phẩm làng nghề truyền thống của 3 kinh đô 

(Thăng Long, Huế, Hoa Lư) & các tỉnh Tây Nguyên; Giới thiệu văn hoá ẩm thực 

Hương vị Hà Nội, Trải nghiệm đồ thủ công - thiết kế sáng tạo tại hồ Văn. 

(2) Bổ sung nội dung trình diễn di sản văn hóa của các phường, xã thuộc 

thành phố Hà Nội (15 hoạt động trình diễn) gồm: Múa Bài Bông – xã Phú Xuyên, 

Múa Bồng – phường Thanh Liệt, Rước kiệu Bát Xã Loa Thành – xã Đông Anh, 

Hội Chử Đồng Tử – Màn kéo chữ "Thiên hạ thái bình" – xã Gia Lâm, Múa 

Nghiêm Xuân, Hội Giá – xã Dương Hòa, Hát Múa Ải Lao – phường Việt Hưng, 

Múa Thập Tam Trại – phường Ba Đình, Hội Vật Cầu Thúy Lĩnh – phường Hoàng 

Mai, Kéo Co Ngồi đền Trấn Vũ – phường Long Biên, Múa Lột Rắn đình Trường 

Lâm – phường Việt Hưng, Múa Giảo Long làng Lệ Mật – phường Việt Hưng, 

Chèo Tàu – xã Ô Diên, Rối Đào Thục – Xã Đông Anh, Rối Thạch Xá, Rối Bình 

Phú, Rối Chàng Sơn – xã Tây Phương, Rối Tế Tiêu – Xã Mỹ Đức. 
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(3) Bổ sung thêm các hoạt động mới gồm:  

- Khai mạc triển lãm tranh Hà Nội thanh tân;  

- Chương trình nghệ thuật “Hà Nội ơi”;  

- Khai mạc trưng bày giáo dục “Di sản và tương lai” tại Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám;  

- Biểu diễn múa rối nước của các phường rối tại vườn Giám, Văn Miếu – 

Quốc Tử Giám; 

- Các hoạt động kỷ niệm 10 năm Nghi lễ và trò chơi kéo co được được 

UNESCO ghi danh là di sản văn hoá phi vật thể đại diện của nhân loại. 

(Nội dung chi tiết chương trình gửi kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Bổ sung, điều chỉnh một số nhiệm vụ cho một số Sở, ngành, UBND các 

phường, xã, cụ thể như sau: 

1. Sở Văn hoá và Thể thao 

- Chịu trách nhiệm tham mưu Thư mời của UBND Thành phố mời một số 

địa phương trong nước và quốc tế tham dự và lựa chọn di sản văn hóa, các tiết 

mục nghệ thuật đặc sắc tham gia trình diễn tại Chương trình (Thành phố Huế, tỉnh 

Ninh Bình; Đại sứ quán các nước: Hàn Quốc, Trung Quốc, …). 

- Đảm bảo chi trả toàn bộ kinh phí ăn, ở, đi lại, phiên dịch, vận chuyển và 

bốc dỡ trang thiết bị, đạo cụ phục vụ biểu diễn trong thời gian tham dự Festival 

tại Hà Nội cho các đoàn khách của Đại sứ quán Hàn Quốc, Trung Quốc (không 

bao gồm chi phí vé máy bay, visa, bảo hiểm). 

- Chủ trì chuẩn bị các điều kiện (tham luận, thiết bị âm thanh, ánh sáng, màn 

Led, trang trí… và các điều kiện khác) phục vụ công tác tổ chức Hội thảo khoa 

học quốc tế - “Một thập kỷ Bảo vệ và phát huy Nghi lễ và trò chơi Kéo co”. 

2. UBND các phường: Hoàn Kiếm, Cửa Nam, Ba Đình, Văn Miếu – 

Quốc Tử Giám, Từ Liêm. 

- Phối hợp với các Sở: Văn hóa và Thể thao, Xây dựng, Y tế, Công an Thành 

phố, Tổng Công ty Điện lực Thành phố và các đơn vị liên quan chuẩn bị đầy đủ 

các điều kiện cần thiết phục vụ Chương trình. 

- Chỉ đạo các đơn vị chức năng xây dựng phương án đảm bảo công tác an 

ninh trật tự, an toàn giao thông, chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường trước, trong 

và sau Ngày hội, bố trí địa điểm trông giữ xe của các lực lượng tham gia hợp 

luyện, sơ duyệt, tổng duyệt, chính thức và đại biểu dự chương trình. 

- Phối hợp Tổng Công ty Điện lực Thành phố đảm bảo cung cấp phục vụ nhu 

cầu sử dụng điện trong thời gian tổ chức chương trình. 

- Phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường bố trí tăng cường nhà vệ sinh 

công cộng đảm bảo phục vụ các hoạt động trong quá trình tổ chức Chương trình.  
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3. UBND các phường, xã: Việt Hưng, Ba Đình, Hoàng Mai, Long Biên, 

Phú Xuyên, Thanh Liệt, Đông Anh, Gia Lâm, Dương Hòa, Ô Diên, Thư Lâm, 

Tây Phương, Mỹ Đức. 

3.1. Căn cứ Kế hoạch, các văn bản chỉ đạo của UBND Thành phố, căn cứ 

điều kiện thực tế của địa phương, xây dựng kế hoạch hoạt động trình diễn di sản 

tại Chương trình, tổ chức thực hiện tuyên truyền, cổ động trực quan trên các 

phương tiện thông tin của địa phương để người dân biết và hưởng ứng tham gia. 

- Bố trí kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được phân công từ nguồn ngân sách 

xã, phường theo phân cấp; nguồn kinh phí được giao của đơn vị; huy động từ 

nguồn xã hội hoá theo quy định của pháp luật. 

- Phân công cử đầu mối phối hợp gửi Sở Văn hóa và Thể thao (cơ quan 

thường trực) để phối hợp triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch. 

3.2. Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao (Nhà hát Múa rối Thăng Long 

là đơn vị đầu mối) tổ chức dàn dựng, tập luyện và tham gia Chương trình theo 

kịch bản tổng thể và hướng dẫn của Sở Văn hóa và Thể thao, cụ thể như sau: 

- UBND Phường Việt Hưng lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản 

văn hóa “Hát Múa Ải Lao ”; “Múa Lột Rắn đình Trường Lâm”; “Múa Giảo Long 

làng Lệ Mật”. 

- UBND phường Ba Đình lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản 

văn hóa “Múa Thập Tam Trại”. 

- UBND phường Hoàng Mai lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản 

văn hóa “Hội Vật Cầu Thúy Lĩnh”. 

- UBND phường Long Biên lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản 

văn hóa “Kéo Co Ngồi đền Trấn Vũ”. 

- UBND xã Phú Xuyên lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản văn 

hóa “Múa Bài Bông”. 

- UBND phường Thanh Liệt lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản 

văn hóa “Múa Bồng”. 

- UBND xã Đông Anh lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản văn 

hóa “Rước Kiệu Bát Xã Loa Thành”. 

- UBND xã Gia Lâm lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản văn hóa 

“Hội Chử Đồng Tử – Màn kéo chữ "Thiên hạ thái bình"”. 

- UBND xã Dương Hòa lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản văn 

hóa “Múa Nghiêm Xuân, Hội Giá”. 

- UBND xã Ô Diên lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản văn hóa 

“Chèo Tầu”. 

- UBND xã Thư Lâm lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản văn 

hóa “Rối Đào Thục”. 

- UBND xã Tây Phương lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản văn 
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hóa “Rối Thạch Xá”, “Rối Bình Phú”, “Rối Chàng Sơn”. 

- UBND xã Mỹ Đức lựa chọn lực lượng và chuẩn bị nội dung di sản văn hóa 

“Rối Tế Tiêu”. 

3.3. UBND phường Long Biên 

- Chủ trì, kết nối mời cộng đồng Nghi lễ và Trò chơi kéo co tham gia các 

hoạt động kỷ niệm 10 năm Nghi lễ và trò chơi kéo co được được UNESCO ghi 

danh là di sản văn hoá phi vật thể đại diện của nhân loại: 

 (1) Đoàn quốc tế: Đại diện cộng đồng kéo co thành phố Dangjin, Miryang 

(Hàn Quốc), cộng đồng kéo co tỉnh Ifugao (Philippines), tỉnh Siem Reap 

(Campuchia). Số lượng người tham gia tối đa 15 người/1 đoàn. Thời gian: Từ 

ngày 06/11 đến ngày 09/11/2025. Thành phố Hà Nội chi trả kinh phí ăn, ở, đi lại, 

phiên dịch (không bao gồm chi phí vé máy bay, visa, bảo hiểm). 

 (2) Đoàn trong nước: Đại diện cộng đồng kéo co tỉnh Phú Thọ, Bắc Ninh, 

Lào Cai, Ninh Bình, Hưng Yên. Số lượng người tham gia tối đa 20 người/1 đoàn. 

Thời gian: Từ ngày 7/11 đến 8/11/2025. Thành phố Hà Nội chi trả kinh phí ăn, ở.  

 (3) Đoàn thành phố Hà Nội: Đại diện cộng đồng kéo co xã Đa Phúc, xã 

Chuyên Mỹ.  

- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Liên hoan giao lưu Nghi lễ và Trò chơi 

kéo co giữa các cộng đồng kéo co trong nước và quốc tế. 

- Chủ trì thiết kế maket và thi công trưng bày giới thiệu di sản Nghi lễ và Trò 

chơi kéo co (giới thiệu hình ảnh và các hoạt động giáo dục di sản). 

4. Mời thành phố Huế, tỉnh Ninh Bình 

- Trân trọng kính mời và đề nghị UBND thành phố Huế, UBND tỉnh Ninh 

Bình chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lựa chọn di sản văn hóa và các tiết 

mục nghệ thuật đặc sắc để tham gia trình diễn tại Chương trình. 

- Đối với các Đoàn trực thuộc các tỉnh, thành phố tham dự Festival chủ động 

cân đối nguồn kinh phí của địa phương triển khai các hoạt động. 

- Cử đầu mối phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội (cơ quan thường 

trực) triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch. 

5. Mời Đại sứ quán Trung Quốc, Đại sứ quán Hàn Quốc 

- Trân trọng kính mời và đề nghị Đại sứ quán Trung Quốc, Đại sứ quán Hàn 

Quốc lựa chọn di sản văn hóa và các tiết mục nghệ thuật đặc sắc tham gia trình 

diễn tại Chương trình. 

- Số lượng người tham gia tối đa 20 người/đoàn. Thành phố Hà Nội chi trả 

toàn bộ kinh phí ăn, ở, đi lại, phiên dịch, vận chuyển và bốc dỡ trang thiết bị, đạo 

cụ phục vụ biểu diễn trong thời gian tham dự Festival tại Hà Nội (không bao gồm 

chi phí vé máy bay, visa, bảo hiểm). 

- Cử đầu mối phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội (cơ quan thường 

trực) triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch. 
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Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này và Kế 

hoạch số 157/KH-UBND ngày 06/6/2025 của UBND thành phố Hà Nội về việc 

tổ chức “Festival Thăng Long - Hà Nội năm 2025”, các Sở, ngành, UBND các 

phường, xã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, có 

khó khăn, vướng mắc, các đơn vị liên hệ với Sở Văn hóa và Thể thao để được 

hướng dẫn và tổng hợp chung, kịp thời báo cáo UBND Thành phố xem xét, giải 

quyết những nội dung vượt thẩm quyền./. 

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Thường trực Thành ủy; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành uỷ; 

- Ủy ban MTTQVN thành phố Hà Nội; 

- Các Sở, ban, ngành Thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

- Các báo, đài TW và Hà Nội; 

- VPUB: CVP, các PCVP, KGVX, TH; 

- Lưu: VT, KGVX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Thu Hà 
 



HOẠT ĐỘNG FESTIVAL THĂNG LONG - HÀ NỘI 2025 

Chủ đề "Di sản - kết nối - thời đại" 

Thời gian dự kiến: 31/10/2025 - 09/11/2025 tại thành phố Hà Nội 

 

NGÀY THỜI GIAN ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 
ĐỊA ĐIỂM TỔ 

CHỨC 

 01/11/2025 

Thứ bảy  

09h00- 

11h30 

Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

Khai mạc chương trình “Hội tụ di sản" 

Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám 19h30-20h30 
Trình diễn âm nhạc của các nhóm nghệ thuật truyền thống và đương  đại  tại 

khu Nội tự. 

Cả ngày 

Không gian trưng bày các sản phẩm làng nghề truyền thống của 3 kinh  đô 

(Thăng Long, Huế, Hoa Lư) & các tỉnh Tây Nguyên; Giới thiệu văn hoá ẩm 

thực Hương vị Hà Nội, Trải nghiệm đồ thủ công - thiết kế sáng tạo tại hồ Văn 

09h00-17h00 
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 
Biểu diễn múa Rối nước  

Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám 

19h00- 

20h00 

Ban QLDT Danh 

Thắng 
Ngọc Sơn đêm huyền bí Đền Ngọc Sơn 

20h00 - 

22h00 

Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 
Khai mạc Festival – Thăng Long – Hà Nội 2025 

Hoàng Thành 

Thăng Long 

02/11/2025 

Chủ Nhật  

09h00-10h00 

Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

Khai mạc triển lãm tranh Hà Nội thanh tân 

Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám 
19h00-21h00 Chương trình nghệ thuật thời trang “ Áo dài trên con đường di sản”. 

Cả ngày 

Không gian trưng bày các sản phẩm làng nghề truyền thống của 3 kinh  đô 

(Thăng Long, Huế, Hoa Lư) & các tỉnh Tây Nguyên; Giới thiệu văn hoá ẩm 

thực Hương vị Hà Nội, Trải nghiệm đồ thủ công - thiết kế sáng tạo tại hồ 

Văn. 

16h00 - 

19h00 
Bảo tàng Hà Nội 

 - Khai mạc trưng bày chuyên đề "Những khám phá khảo cổ từ di tích 

Vườn Chuối" 

Bảo tàng Hà Nội 

 (Đường Phạm 

Hùng) 

09h00-19h00        
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 
Biểu diễn múa Rối nước  Bảo tàng Hà Nội 

09h00-17h00        
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 
Biểu diễn múa Rối nước  

Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám 
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09h00 -

22h00 

Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 

 - Biểu diễn Văn hóa  Nhật, Hàn Quốc, Trung Quốc 

 - Biểu diễn Văn hóa Di sản các tỉnh thành phố khách mời, Di sản các địa 

phương, các đơn vị nghệ thuật trực thuộc Thành phố Hà Nội 

- Vườn hoa đền 

Bà Kiệu 

- Đông Kinh 

Nghĩa Thục 

- Ngã 3 Tràng 

Tiền - Hàng Khay 

03/11/2025 

Thứ hai  

Cả ngày 

Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

 

Giới thiệu văn hoá ẩm thực Hương vị Hà Nội tại hồ Văn 

Văn Miếu - Quốc 

Tử Giám 

19h00 – 

22h00 

Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 

Trình diễn nghệ thuật  Kkách mời  các tỉnh và xã, phường, các đơn vị nghệ 

thuật thành phố Hà Nội. 

Quảng trường 

đông kinh nghĩa 

thục 

19h30-21h00 
Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

Chương trình nghệ thuật "Hà Nội ơi" 

Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám Cả ngày 

Trải nghiệm đồ thủ công - thiết kế sáng tạo. 

Không gian trưng bày các sản phẩm làng nghề truyền thống của 3 kinh  đô 

(Thăng Long, Huế, Hoa Lư) & các tỉnh Tây Nguyên 

04/11/2025 

Thứ ba   

9h00-11h00 

Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

Khai mạc trưng bày về giáo dục: "Di sản và tương lai" 

 Tọa đàm: Di sản giáo dục và văn hóa Đông Tây 

Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám 

19h30-20h30 
Trình diễn âm nhạc của các nhóm nghệ thuật truyền thống và đương  đại  tại 

khu Nội tự. 

Cả ngày 
Giới thiệu văn hoá ẩm thực Hương vị Hà Nội, Trải nghiệm đồ thủ công - thiết 

kế sáng tạo tại hồ Văn 

Cả ngày 
Không gian trưng bày các sản phẩm làng nghề truyền thống của 3 kinh  đô 

(Thăng Long, Huế, Hoa Lư) & các tỉnh Tây Nguyên 

9h00 – 11h00 
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 

 - Biểu diễn Múa Rối nước 

 - Tọa đàm Bảo tồn và phát huy di sản Nghệ thuật Rối trong cuộc sống đương 

đại” 

Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long hoặc 

Bảo tàng Hà Nội 

19h00-22h00 
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 

Trình diễn nghệ thuật Khách mời các tỉnh và các xã, phường, các đơn vị nghệ 

thuật thành phố Hà Nội. 

Quảng trường 

đông kinh nghĩa 

thục 

05/11/2025 

Thứ tư 

15h00-17h00 
Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

Trình diễn âm nhạc dân gian truyền thống, chủ đề "Thanh âm muôn thưở 

Thăng Long" tại hồ Văn 
Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám 
Cả ngày 

Không gian trưng bày các sản phẩm làng nghề truyền thống của 3 kinh  đô 

(Thăng Long, Huế, Hoa Lư) & các tỉnh Tây Nguyên; Giới thiệu văn hoá ẩm 

thực Hương vị Hà Nội, Trải nghiệm đồ thủ công - thiết kế sáng tạo tại hồ Văn 



9 

19h00-22h00 
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 

Trình diễn nghệ thuật Khách mời các tỉnh và các xã, phường, các đơn vị nghệ 

thuật thành phố Hà Nội. 

Quảng trường 

đông kinh nghĩa 

thục 

 06/11/2025 

Thứ 5  

09h00-11h00        

Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

Workshop trải nghiệm thực hành nghề thủ công truyền thống Thăng Long tại 

Hồ Văn. 

Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám 

19h30-20h30 
Trình diễn âm nhạc của các nhóm nghệ thuật truyền thống đương  đại  tại khu 

Nội tự. 

Cả ngày 

Không gian trưng bày các sản phẩm làng nghề truyền thống của 3 kinh  đô 

(Thăng Long, Huế, Hoa Lư) & các tỉnh Tây Nguyên. Giới thiệu văn hoá ẩm 

thực Hương vị Hà Nội tại hồ Văn 

15h00 – 

17h00 
Bảo tàng Hà Nội Trưng bày, trình diễn và trải nghiệm "Rối độc diễn" Bảo tàng Hà Nội 

19h00-22h00 
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 

Trình diễn nghệ thuật Khách mời các tỉnh và các xã, phường, các đơn vị nghệ 

thuật thành phố Hà Nội. 

Quảng trường 

đông kinh nghĩa 

thục 

 07/11/2025 

Thứ 6  

9h00 – 11h00 

Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

Hội thảo Ứng dụng di sản trong sáng tạo 

Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám Cả ngày 

Trình diễn âm nhạc dân gian truyền thống, chủ đề " Thanh âm muôn thủa 

Thăng Long" tại hồ Văn. 

 

Không gian trưng bày các sản phẩm làng nghề truyền thống của 3 kinh  đô 

(Thăng Long, Huế, Hoa Lư) & các tỉnh Tây Nguyên. Giới thiệu văn hoá ẩm 

thực Hương vị Hà Nội tại hồ Văn 

9h00 
UBND phường Long 

Biên 
Trưng bày, giới thiệu di sản Nghi lễ và Trò chơi kéo co Đền Trấn Vũ 

13h30-17h30 
Sở Văn hoá và Thể 

thao Hà Nội 

Hội thảo quốc tế “Một thập kỷ bảo vệ và phát huy Nghi lễ và Trò chơi kéo 

co” 
Đền Trấn Vũ 

15h00-22h00 
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 
- Hợp luyện "Lễ hội múa Rối Hà Nội mở rộng”   

Vườn hoa đền Bà 

Kiệu 

19h00 – 

21h00 
Sở Du lịch Hà Nội Lễ hội áo dài du lịch 2025 Bảo tàng Hà Nội 

20h00 – 

21h00 

Hoàng thành Thăng 

Long 
Vở diễn "Kinh đô Thăng Long" 

Hoàng Thành 

Thăng Long  

 

08/11/2025 

Thứ 7 

Cả ngày  

Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

Trải nghiệm đồ thủ công - thiết kế sáng tạo, Giới thiệu văn hoá ẩm thực 

Hương vị Hà Nội tại hồ Văn Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám Không gian trưng bày các sản phẩm làng nghề truyền thống của 3 kinh  đô 

(Thăng Long, Huế, Hoa Lư) & các tỉnh Tây Nguyên. 
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Cả ngày 
UBND phường Long 

Biên 
Liên hoan, trình diễn  Nghi lễ và Trò chơi kéo co Đền Trấn Vũ 

15h00-16h00 Bảo tàng Hà Nội Trưng bày, trình diễn và trải nghiệm "Rối độc diễn" Bảo tàng Hà Nội 

17h00-21h30 
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 
- Lễ hội múa Rối Hà Nội mở rộng 

Vườn hoa đền Bà 

Kiệu trường 

09h00-21h30 
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 

Trình diễn nghệ thuật Khách mời các tỉnh và các xã, phường, các đơn vị nghệ 

thuật thành phố Hà Nội. 

- Ngã 3 Tràng 

Tiền - Hàng Khay 

-  Đông kinh nghĩa 

thục 

19h00 – 

21h00 
Sở Du lịch Hà Nội Lễ hội áo dài du lịch 2025 Bảo tàng Hà Nội 

19h30 – 

20h30 

Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

Trình diễn âm nhạc của các nhóm nghệ thuật truyền thống đương  đại  tại khu 

Nội tự. 

Văn Miếu – Quốc 

Tử Giám 

20h00-21h30 Bảo tàng Hà Nội 
- Chương trình nghệ thuật : "Khoảnh khắc vĩnh cửu" có sự tham gia của nhà 

soạn nhạc Thụy sỹ và trao tặng một số thiết âm thanh trưng bày bảo tàng 
Bảo tàng Hà Nội 

09/11/2025 

Chủ nhật  

15h00-17h00 

Trung tâm hoạt động 

VHKH Văn Miếu - 

Quốc Tử Giám 

- Trình diễn âm nhạc dân gian truyền thống, chủ đề " Thanh âm muôn thưở 

Thăng Long" tại hồ Văn. 

 Văn Miếu - Quốc 

Tử Giám 
Cả ngày  

- Trải nghiệm đồ thủ công - thiết kế sáng tạo, Giới thiệu văn hoá ẩm thực 

Hương vị Hà Nội tại hồ Văn 

Cả ngày 
- Không gian trưng bày các sản phẩm làng nghề truyền thống của 3 kinh  đô 

(Thăng Long, Huế, Hoa Lư) & các tỉnh Tây Nguyên. 

19h00-20h00 
Ban QLDT Danh 

Thắng 
Ngọc Sơn đêm huyền bí Đền Ngọc Sơn  

19h00 – 

21h00 
Sở Du lịch Hà Nội Lễ hội áo dài du lịch 2025 Bảo tàng Hà Nội 

19h00-21h30 
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 

Trình diễn nghệ thuật Khách mời các tỉnh và các xã, phường, các đơn vị nghệ 

thuật thành phố Hà Nội. 

- Ngã 3 Tràng 

Tiền - Hàng Khay 

-  Vườn hoa Đền 

Bà kiệu 

20h00-21h30 
Nhà hát Múa Rối 

Thăng Long 

Bế mạc  

Festival Thăng Long - Hà Nội 2025 

Quảng trường 

Đông Kinh Nghĩa 

Thục. 
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